



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Smeden VVS ApS

**Gisselfeldvej 10
2665 Vallensbæk Strand**

CVR nr. 16 34 64 97

**Årsrapport for 2015/2016
24. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 13. december 2016
Dirigent

Navn: Bent Ovesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. oktober 2015 til 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/2016	10
Balance pr. 30. september 2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/2016	13
Noter	14-16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Smeden VVS ApS
Gisselfeldvej 10
2665 Vallensbæk Strand

Telefon: 43 73 16 00
Hjemmeside: www.smedenvvs.dk

CVR nr.: 16 34 64 97
Stiftet: 1. maj 1992
Hjemsted: Vallensbæk
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion:

Bent Ovesen, Hyttelunden 4, 2665 Vallensbæk Strand
Nicolai Ovesen, Ryvej 10A, 2630 Taastrup
Ove Ovesen, Olsbæklund 30, 2670 Greve

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive smede- og entreprenørvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 2.601.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2015/2016

	Note		2014/2015 tkr.
Bruttoresultat		8.986.301	7.832
Personaleomkostninger	1	-6.084.601	-4.779
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-207.308	-190
Andre driftsomkostninger		-56.508	-73
Driftsresultat		2.637.884	2.790
Andre finansielle indtægter		2.231	5
Andre finansielle omkostninger		-38.889	-50
Resultat før skat		2.601.226	2.745
Skat af årets resultat	3	-607.257	-651
Årets resultat		1.993.969	2.094
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.900.000	2.500
Overført resultat		93.969	-406
I alt disponering		1.993.969	2.094

Balance pr. 30. september 2016

Aktiver	Note		2014/2015 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	4	4.674.992	5.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>653.094</u>	<u>299</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.328.086</u>	<u>5.980</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.328.086</u>	<u>5.980</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>265.916</u>	<u>257</u>
Varebeholdninger i alt		<u>265.916</u>	<u>257</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.692.769	2.188
Andre tilgodehavender		814.574	0
Tilgodehavende skat		926	1
Udskudte skatteaktiver		<u>5.594</u>	<u>54</u>
Tilgodehavender i alt		<u>5.513.863</u>	<u>2.243</u>
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>4.932</u>	<u>4</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>4.932</u>	<u>4</u>
Likvide beholdninger		<u>1.385.865</u>	<u>3.337</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.170.576</u>	<u>5.841</u>
Aktiver i alt		<u>12.498.662</u>	<u>11.821</u>

Balance pr. 30. september 2016

Passiver	Note	2014/2015 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		200.000
Overført resultat		5.091.375
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.900.000
Egenkapital i alt		<u>7.191.375</u>
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.643.842
Selskabsskat		454.350
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>2.098.192</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	6	129.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser		975.847
Anden gæld		2.104.115
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>3.209.095</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>5.307.287</u>
Passiver i alt		<u>12.498.662</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Ejerforhold	9	

Egenkapitalopgørelse for 2015/2016

	Selskabs- kapital	Udbytte og uddelinger	Overført resultat
Egenkapital 1. oktober 2015	200.000	2.500.000	4.997.405
Overført fra resultatdisponeringen	0	1.900.000	93.970
Totalindkomst i alt	0	1.900.000	93.970
Øvrige egenkapitalbevægelser			
Udbetalt udbytte i året	0	-2.500.000	0
Øvrige bevægelser i alt	0	-2.500.000	0
Egenkapital 30. september 2016	200.000	1.900.000	5.091.375
Samlet egenkapital 30. september 2016			7.191.375

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2011/2012	Regnskabs- året 2012/2013	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016
Selskabskapital, primo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Ultimo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2014/2015 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	5.114.431	3.913
Pensioner	637.125	530
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	333.045	336
Personalemkostninger i alt	6.084.601	4.779
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	13	11
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	207.308	190
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt	207.308	190
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	558.382	647
Regulering af udskudt skat	48.875	4
Skat af årets resultat i alt	607.257	651
4 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	5.769.982	5.769
Afgang i årets løb	-984.991	0
Anskaffelsessum, ultimo	4.784.991	5.769
Af-/nedskrivninger, primo	-87.999	-66
Årets afskrivninger	-22.000	-22
Af-/nedskrivninger, ultimo	-109.999	-88
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.674.992	5.681
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2015 udgør	3.300.000	4.450.000

Noter

		2014/2015 tkr.			
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar					
		2.679.323	2.598		
		506.181	82		
		-632.953	0		
	Anskaffelsessum, ultimo	2.552.551	2.680		
		-2.380.374	-2.213		
		-152.036	-168		
		632.953	0		
	Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.899.457	-2.381		
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	653.094	299		
6	Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 1 - 4	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
	Gæld til realkreditinstitutter	129.133	520.023	1.123.819	1.772.975
	Selskabsskat	0	454.350	0	454.350
	Langfristede gældsforpligtigelser i alt	129.133	974.373	1.123.819	2.227.325

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 6 tkr., i alt 12 tkr.

Restløbetid i 34 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 6 tkr., i alt 204 tkr.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2014/2015 tkr.	
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2016 omfatter:			
	Leasingforpligtelser	216.000	14
	Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	216.000	14

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.773 t.kr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør i alt 4.675 t.kr.

9 Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Bent Ovesen ApS, Gisselfeldvej 10, 2665 Vallensbæk Strand

Nicolai Ovesen ApS, Gisselfeldvej 10, 2665 Vallensbæk Strand